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Onderwerp: vragen ex. art 32 RvO over Verkeersveiligheid in Afferden

Geachte heer Robben,

Naar aanleiding van uw vragen op grond van ex. art 32 Rvo inzake de verkeersveiligheid op de Dorpsstraat in Afferden berichten wij u als volgt.

Algemeen:
Naar aanleiding van uw bericht 24 juli jl. is er contact geweest met de wijkagent. Onderstaand treft u in schuinschrift de bevindingen aan.

In het systeem van de politie zijn er vanaf 01.01.2017 twee incidenten bekend. Het eerste incident betrof een doorrijding na aanrijding. Schade gering.

Met betrekking tot het tweede ongeval tussen de motorrijder en een 3-jarig kind op 22 juli het volgende. De motorrijder kwam vanuit de Eckeltsedijk over de Dorpsstraat. De snelheid was 30-35 km/uur. Twee mannen waaronder de vader van het kind stonden met elkaar te praten. Het kind stond bij hen maar rende plots de straat op. De motorrijder kon het kind niet meer ontwijken. Overigens gaat het goed met het kind had het "slechts" een paar kleine schaafwondjes opgelopen.

Voor u is dit ongeval de aanleiding om een aantal vragen te stellen. Echter zoals uit het bovenstaande blijkt ligt de oorzaak niet bij de inrichting van de weg of het gedrag van de motorrijder.

Onderstaand treft u de beantwoording van uw vragen aan:

Vraag 1:
Bent u het met mij eens dat deze bezorgdheid van de inwoners van Afferden dient te worden weggenomen?

Antwoord vraag 1:
Volgens uw schrijven is de bezorgdheid toegenomen door het ongeval. Nu wetende dat dit ongeval niet het gevolg is van de inrichting van de weg of het gedrag van de motorrijder gaan wij er vanuit dat de bezorgdheid er niet meer is c.q. niet is toegenomen.

Vraag 2:
Kunt u, om objectieve data te verzamelen, slangentellingen uit laten voeren in de dorpsstraat op minimaal 2 plekken, zowel de Noordkant als de Zuidkant van de dorpsstraat? Dit uiteraard in weken en tijdstippen wanneer de dorpsstraat het meest wordt gebruikt, dus wanneer de schoolgaande jeugd er weer door komt.
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Antwoord vraag 2:
Uit navraag bij de politie blijkt dat het door u aangehaalde ongeval niets met snelheid of inrichting van de Dorpsstraat heeft te doen. Het uitvoeren van een telling om deze reden is niet voor de hand liggend.

Vraag 3:
Kunt u daarna komen met een objectieve vaststelling van het gebruik van de dorpsstraat door verschillende verkeersdeelnemers en de intensiteit hiervan?

Antwoord vraag 3:
Zie het antwoord op vraag 1 + 2.

Vraag 4:
De gemeten snelheid weergeven in proporties ten op zichte van hetgeen wettelijk zou mogen? Dit om inzicht in overschrijdingen te krijgen en dan ook te constateren of dit als structureel of als incidenteel moet worden beschouwd?

Antwoord vraag 4:
Verwijzende naar de beantwoording van de vragen 1 t/m 3 zien wij niet de noodzaak om hier extra onderzoek te doen.

Vraag 5:
Door een expert, of ter zake kundige, objectief te laten vaststellen of de verkeersveiligheid in de Dorpsstraat in het geding is en kan worden verbeterd?

Antwoord vraag 5:
Zie antwoord vraag 4.

Vraag 6:
Te komen tot een evaluatie van bovenstaande en daaromheen de eventueel te nemen maatregelen?
Dit dan ook afstemmen in overleg met de bezorgde burgers van Afferden waarbij zij inspraak kunnen hebben om te komen tot een draagbare conclusie en eventueel te nemen maatregelen.

Antwoord vraag 6:
Zie antwoord vraag 4.

Hoogachtend,
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